Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail:eduardosallumGQcamaratatui.sp.gov.br- Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 3716/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar à Guarda Municipal de Tatuí, para que informe esta Casa de Leis

sobre a possibilidadede se realizar um número maior de rondas durante o período

noturno no bairro Americana.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com a população de nosso município, chegou até nós a

informação de que os moradores do bairro Americana estariam necessitando de

um número maior de rondas noturnas, por parte da Guarda Municipal, naquela

localidade. Isso porque certos moradores têm reclamado de muito barulho na

região, no período noturno, por parte de outros moradores ou frequentadores do

bairro, o que estaria atrapalhando aqueles que precisam levantar cedo para ir ao

trabalho. Os moradores do bairro também nos informaram que teriam ocorrido

casos de furtos de chácaras na localidade.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 20 de dezembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

opo
+
pe
Oo
o
o
3
=x
mo
o

Ée
NoN
=ooo
8
8
2
oa
o
No1
EE=-
No
=N
=
mm=
wÉ=
ui
>
z
E
oa
oà<z
2
OE=
uiz3o
o
Q

. . 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 3716/2021

(autoria EDUARDO SALLUM)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 3716/2021 que Requer da Guarda Municipal de Tatuí
que informe sobre a possibilidade de se realizar um número maior de rondas
durante o período noturno no bairro Americana.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.).

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, , de de 2021.

E LlosaCOer rica
[) JOÃO EDER ALVESMIGUEL

(PRESIDENTE)

    FÁBIO ANTÔNIO VILLA NOVA
(

CÍNTI AMAMOTO SOARES
( )

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *